

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2023

(pesos)

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de efectivo de las actividades de operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>376,184,935.90</b>	<b>707,452,013.93</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	50,132,719.00	89,090,583.99
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	117,408,295.00	194,187,151.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	208,643,921.90	424,174,278.36
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>357,164,867.22</b>	<b>651,970,323.99</b>
Servicios Personales	130,387,204.96	268,112,150.26
Materiales y Suministros	40,265,412.68	91,338,063.65
Servicios Generales	37,415,705.55	106,851,500.16
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	109,403,436.09	174,395,624.85
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	1,978,100.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	39,693,107.94	9,294,885.07
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>19,020,068.68</b>	<b>55,481,689.94</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>543,776.98</b>	<b>26,050,734.55</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	22,920,263.44
Bienes muebles	543,776.98	3,125,311.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	5,160.11
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-</b>	<b>26,050,734.55</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Incremento/disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo</b>	<b>18,476,291.70</b>	<b>29,430,955.39</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>	<b>78,617,505.09</b>	<b>49,186,549.70</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>	<b>97,093,796.79</b>	<b>78,617,505.09</b>

*\*Bajo protesta de decir la verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*

ELABORÓ

L.C. CELSA CHI CAMPOS  
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ

C.P. VERÓNICA DEL PILAR ZAVALA PÉREZ  
SUBDIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA

AUTORIZÓ

M.A.N. ABRIL CRISTINA SABIDO ALCÉRRECA  
DIRECTORA GENERAL